平成２４年度 第４回 臨時役員会議事要旨

日 時  平成２４年５月１６日（水） １１時３７分～１１時４７分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事
欠席者  緒方理事

陪席者  川上監事，向井監事，後藤学長室長，大島学長補佐，森田学長補佐

【 審議事項 】

（１）平成２３事業年度 運営費交付金の収益化について

学長から，本件について，平成２３事業年度の運営費交付金のうち，「業

務達成基準」が適用される特別運営費交付金等で措置された教育研究プロジ

ェクト等及び本学が「一般運営費交付金に事業達成基準の適用の指定を行っ

た事業」については，その計画に対する進捗状況や成果などを踏まえたうえ

で運営費交付金の収益化が決定される旨の説明があった。
引き続き，財務課長から，運営費交付金の会計処理等概略説明や「業務達

成基準」を適用している各事業について補足説明があり，審議の結果了承さ

れた。

【 報告事項 】

（１）平成２４年度５月１日現在の就職状況について

学長から，５月１日現在の就職内定状況について，最終的に学部で９４．

３％，大学院で９７．０％，総計平均で９４．９％となり，結果的に，微

減ではあるが，ほぼ昨年と同様の内定率となった旨及び最終値として５月

２２日の定例記者会見で公表する旨などの報告があった。

【 その他 】

特になし

以 上